АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2024 № 638г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в Порядок деятельностиобщественных кладбищ и содержания мест погребения на территориимуниципального образования «Город Кирово-Чепецк»Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской
округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области администрация
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок деятельности общественных
кладбищ и содержания мест погребения на территории муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный
постановлением администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.02.2010 № 202 «О реализации
Федерального закона «О погребении и похоронном деле» на территории
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»
(далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Раздел 4 Порядка дополнить пунктом 4.6 следующего
содержания:

«4.6. Запрещается въезд транспортных средств массой более 3,5 тонн на
общественные кладбища на территории муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области, кроме въезда специализированной
техники для обслуживания и содержания кладбищ в соответствии с
муниципальным контрактом на их содержание.».

2. Отделу организационного обеспечения администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить
настоящее постановление на официальном сайте муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Петухова А.Ю.

Глава администрации О.С. Зыкина